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Тату және таңбаны (тавро) қолдану туралы. 

Мал басын дәл және перманентті берігейлендіру жұмысы асыл тұқымды 

ІҚМ сәтті өсіруде ең маңызды рөл атқарады.  

Мал құлағындағы татуировка асыл тұқымды мал шаруашылығындағы 

есепті дұрыс жүргізуге мүмкіндік береді.   Асыл тұқымды малдар татуировка 

немесе суық және ыстық әдіспен таңбаланып ( тавро) бірегейлендірілуі керек. 

Мал табынын таңбалауда тиімді әдісті таңдаған кезде  оған кететін шығынды, 

ережесін, талаптарын және қолдану ыңғайлылығын ескеру қажет. 

Әріптік кодтің әлімдік жүйесі. 

Жақсы ұйымдастырылған сәйкестендіру жүйесі жануарларды оңай 

анықтауға мүмкіндік береді және есеп жүргізу процесін жеңілдетеді. Әрқашан 

татуировка жануардың өмір бойына қолданылатынын ұмытпаңыз. Латын 

алфавитінің әріптерін жануардың туған жылын көрсету үшін қолданыңыз. В 

әрпі бұзаудың 2014 жылы туылғанын көрсету үшін татуировка (таңба) 

нөміріне қосылады. 

Мысал; DNR007B 2014 жылы табындағы мүмкін 999 жануардың 

арасында "Dinara Ranch" Агрофирмасы (DNR) ЖШС-де туылған "007 "тату 

сәйкестендіру бірегей нөмірі бар бұзауды білдіреді. Төменде татуировка 

түрінде немесе бренд түрінде қолданылатын таңбалаудың декодталуы 

берілген. 

 

     Эксклюзивті шаруашылық коды            төл нөмірі      төлдің туған жылы 

Төмендегі кестеде латын әріптерімен жылдардың белгілері көрсетілген. 

Бұл белгілер халықаралық деңгейде мойындалған және мал шаруашылығы 

саласының даму деңгейі жоғары көптеген елдерде қолданылады: 



B = 2014  G = 2019 M = 2024 T = 2029 

C = 2015 H = 2020 N = 2025 U = 2030 

D = 2016 J = 2021 P = 2026 V = 2031 

E = 2017 K = 2022 R = 2027 W = 2032 

F = 2018 L = 2023 S = 2028 X = 2033 

 

1-суретте жануардың құлақ татуировкасының жақсы үлгісі көрсетілген.  

 

1-сурет. 

Туған кезде бұзауларыңызды белгілеп қойыңыз. Жаңа туған бұзауды 

белгілеу үшін құлақ тегтерін қолдану татуировка немесе перманент сияқты 

тұрақты таңбалау әдісін қолданбас бұрын уақытша таңбалаудың тиімді түрі 

болып табылады. Татуировкалау рәсімі. Процедураны бастамас бұрын, жұмыс 

аймағының ыңғайлы және таза екеніне көз жеткізіңіз; - Татуировка 

қыстырғыштарын дайындаңыз және берілген нөмірді картонға немесе қағазға 

басып шығару арқылы екі рет тексеріңіз. 

Жануар құлағынан балшық және күкіртті шүберек және спирттің 

көмегімен сүртіп алып тастаңыз. Құлақты тазарту нақты таңбаны қолдануға 

ықпал етеді; құлақтың жоғарғы үштен бір бөлігіндегі шеміршек қабырғалары 

арасында таза құлаққа сия жағу үшін тіс щеткасын қолданыңыз; татуировкасы 

бар қыстырғыштарды сия қолданылатын жерге қысыңыз. Татуировканың 

барлық әріптері мен сандарының инелері теріні тесуі үшін жабық 

қысқыштарды мықтап ұстаңыз; татуировка сиясын тіс щеткасына жағыңыз 

және сияны тесілген жерлерге жағыңыз. Бұл артық сия түсіп кеткен кезде 

көрінетін татуировканы қамтамасыз етеді; Келесі жануарға татуировка 

жасамас бұрын қысқыш пен матрицаны алкогольмен зарарсыздандырыңыз. 



Суық таңбалау 

Суық таңбалау құрылғы қолданылған жерде ақ түктің өсуіне 

байланысты оқылатын таңбаны жасайды. Суық таңбалау әдісі түктің қара 

пигментін бұзады. Суық таңбалау көктемде және күзде түк фолликулалары 

белсенді болған кезде тиімді. 

Жұмыс аймағын дайындау кезінде өте сақтықпен әрекет ету керек. Суық 

таңбалау қауіпті химиялық заттарды қолдану арқылы жүргізіледі. 

Таңбаны қолдану әдісі: 

Құрғақ мұз бен қажетті еріткішті оқшауланған контейнерде 

араластырыңыз. Көрінетін тұман пайда болады және салқындатқыш 

қайнайды. Трафареттерді салқындатқышқа батырыңыз және оларды 20 минут 

салқындатыңыз. 

Жануарлардың түк жамылғысын кір мен қоқыстардан тазартыңыз. 

Ұстара немесе ұстара машинасын қолдана отырып, шаштың өсуіне қарсы 

бағытта қырыңыз, бұл таңбалауға жеткілікті үлкен аймақты дайындайды. 

Кір мен қоқысты кетіру үшін қырылған аймақты щеткамен тазалаңыз. 

Спиртті қырынған аймаққа спреймен жағыңыз. Щетканы пайдаланып 

таңбаланатын жерге спирттің сіңуін қамтамасыз етіп тазалап қою керек. 

Таңбаны жағу аймағында таңбалауға арналған құралды мықтап 

басыңыз, құралды 45 секунд ұстап тұрыңыз. Құрылғымен байланыс түк 

фолликулаларында пигмент шығаратын жасушаларды бұзады. 

Аяқталған таңбалау мұздату орын алған жерде көрінетін белгілерді 

қалдырады. Өңделген аймақ жазылғанда оның орнында ақ немесе түссіз 

түктер өсе бастайды. 

 

Жіктеу жүйесін (әріптік, сандық, символдық және т.б.) қолдана отырып, 

өз шаруашылығының әр ірі қара басын белгілеу және бірегей сәйкестендіру 

әдісі ретінде татуировка немесе таңбалауды қолданатын Палата мүшелері 

палатамен келіскеннен кейін халықаралық құқықтан өзгеше, тату кодты өзінде 

қалдыру құқығы бар. 

Палата сайтында орналасқан татуировка мен таңба салудың бейне 

әдісімен танысуды ұсынамыз. 


